ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 93/2006/QĐ-UBND

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Biên Hòa, ngày 25 tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân luồng giao thông đường bộ tuyến quốc lộ 1K
thuộc địa bàn thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ được Quốc hội thông qua ngày 29/6/2001;

Căn cứ Nghị định số 14/2003/NĐ-CP ngày 19/02/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giao thông đường bộ;

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 177/CV-BATGT ngày 07/12/2006 về việc phân luồng giao thông đường bộ tuyến Quốc lộ 1K, thuộc địa bàn thành phố Biên Hòa,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân luồng giao thông đường bộ tuyến Quốc lộ 1K (QL1K) đoạn từ cổng 1- A42 đến bến xe Biên Hòa và chiều ngược lại thuộc địa bàn thành phố Biên Hòa như sau:
1. Xe 2,3 bánh lưu thông một chiều trên làn đường bên phải trong cùng của đường song hành QL1K.
2. Cấm các loại xe ôtô tải trên 5 tấn (cả xe và hàng) lưu thông trên đường             song hành QL1K.

3. Cấm các loại xe ôtô lưu thông vào giờ cao điểm trên đường song hành.
QL 1K như sau:
* Buổi sáng: Từ 06 giờ 00 đến 08 giờ 00.
* Buổi chiều: Từ 16 giờ 00 đến 19 giờ 00.
4. Cấm các loại phương tiện tham gia giao thông đường bộ đổ xe trên đường song hành QL1K.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở GTVT Đồng Nai - kiêm Thường trực Ban ATGT tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa,Thủ trưởng các đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                 KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                   Đinh Quốc Thái